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Nr 1291

Av herrar Fridolfsson i Stockholm och Werner, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 101, med förslag till för
ordning om investeringsavgift för vissa byggnadsar
beten.

Med hänsyn till det pressade statsfinansiella läget föreslår Kungl. Maj :t 
i proposition 101 en investeringsavgift om 25 % av den totala byggnads- 
kostnaden för s. k. oprioriterade byggnadsprojekt, bland vilka också kyr- 
kolokaler återfinnes. Finansministern avser att genom åtgärden skapa 
större utrymme för bostadsbyggande och industriinvesteringar.

Det synes oss mindre välbetänkt att på föreslaget sätt förhindra en 
byggnation som i så avsevärd grad fyller en väsentlig uppgift, i all synner
het i snabbt uppväxande bostadsområden där bl. a. ungdomsproblem av 
skilda slag ofta uppträder. Orsaken härtill är alldeles uppenbart bristen 
på samlingslokaler och därmed bristen på människovårdande verksamhet. 
Människan lever icke allenast i bostad, skulle man kunna travestera det 
bekanta skriftordet. Församlingar av skilda samfund gör synnerligen sam- 
hällsnyttiga och frivilliga investeringar, som staten har all anledning att 
inte skapa svårigheter för. Vi vill också framhålla att åtskilliga av de ifrå
gavarande kyrkobyggnaderna kommer till stånd tack vare frivilliga in
samlingar. Det synes oss oförsynt att dessa redan en gång hårt beskattade 
medel, vilka åstadkommits i en känsla av ansvar för medmänniskor och 
samhälle, ånyo hårt skall beskattas av staten.

Kyrkobyggandet i vårt land representerar en mycket blygsam del av 
den totala byggnadsvolymen. Den föreslagna investeringsavgiften för 
ifrågavarande byggnader kan därför inte utgöra någon betydelsefull kom
ponent i ett statsfinansiellt sammanhang.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte avslå proposition 101 i vad avser in

vesteringsavgift för byggnation av kyrkolokaler.

Stockholm den 9 april 1970

Filip W. Fridolfsson (m) Mårten Werner (m)
i Stockholm


